De meis rebus, ne vobis multitudine litterarum molestior essem, ad Lollium perscripsi de rationibus provinciae quid vellem fieri, ut is vos doceret et commonefaceret.

Si poteris, velim pristinam tuam erga me voluntatem conserves.

12 (I.1)

Scr. Romae Id. Ian. an. 56

M. CICERO S. D. P. LENTULO PRO COS.

- 1 Ego omni officio ac potius pietate erga te ceteris satis facio omnibus, mihi ipse numquam satis facio. tanta enim

¹ *invitus coni. SB*

¹ Clodius.

² During his Consulship the previous year, when he thwarted Milo's attempts to bring Clodius to trial.

LETTER 12 (I.1)

11 (V.3)

METELLUS NEPOS TO CICERO

Hither Spain, latter half of 56

From Q. Metellus Nepos to M. Cicero, greetings.

The insults heaped upon my head by an unmannerly individual¹ in speech after speech are softened by your acts of friendship. From such a person they are of small account, and I despise them accordingly; and, welcoming the change of roles, I take *you* for my brother. Of him I do not even want to think, though I saved him twice over in spite of himself.²

As for my concerns, not wanting to trouble you and my other friends with a spate of letters, I have written in detail to Lollius,³ telling him my wishes with regard to the administration of my province and asking him to inform and remind you all accordingly.

If you can, I hope you will keep your friendly sentiments towards me as in the past.

12 (I.1)

CICERO TO LENTULUS SPINTHER

Rome, 13 January 56

From M. Cicero to P. Lentulus, Proconsul, greetings.

In all that is due to a friend, or rather a benefactor, my efforts on your behalf seem adequate to everyone except myself; for me they are never enough. Your services to me

³ Probably L. Lollius, formerly fellow Legate of Nepos under Pompey. They captured Damascus together in 65 or 64.

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

magnitudo est tuorum erga me meritorum ut, quoniam tu nisi perfecta re de me non conquiesti, ego quia non idem in tua causa efficio vitam mihi esse acerbam putem. in causa haec sunt: Hammonius (regis legatus) [aperte] [pecunia] nos oppugnat, res agitur per eosdem creditores per quos, cum tu aderas, agebatur. regis causa si qui sunt qui velint, qui pauci sunt, omnes rem ad Pompeium deferri volunt. senatus religionis calumniam non religione sed malevolentia et
2 illius regiae largitionis invidia comprobatur. Pompeium et hortari et orare et iam liberius accusare et monere ut magnam infamiam fugiat non desistimus. sed plane nec precibus nostris nec admonitionibus relinquit locum. nam cum in sermone cottidiano tum in senatu palam sic egit causam tuam ut neque eloquentia maiore quisquam nec gravitate nec studio nec contentione agere potuerit, cum summa testificatione tuorum in se officiorum et amoris erga te sui. Marcellinum tibi esse iratum scribis;¹ is hac regiae causa excepta ceteris in rebus se acerrimum tui defensorem fore ostendit. quod dat, accipimus; quod instituit referre de religione et saepe iam rettulit, ab eo deduci non potest.